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Marinehjemmeværnet klarer
uddannelserne i sommerferien 

Af Ninna Falck , 11 JUL 14

245 kursusbeviser er målet for
Marinehjemmeværnets Uddannelsesuge, som i
denne uge har kørt på Slipshavn. Et miks af hygge
og faglighed giver store resultater.

Undervisning i skydning til søs på Maritimt Alment Befalingsmandskursus. 

Uge 28 er noget helt specielt i Marinehjemmeværnet.  For 22. år i træk afholdes der

’Uddannelsesuge’ på Marinehjemmeværnets skole på Slipshavn ved Nyborg.

Uddannelsesugen er en helt unik succeshistorie, hvor uddannelse af de frivillige

medlemmer, hyggeligt samvær på tværs af underafdelingerne (flotillerne) og

inddragelse af familierne i den store fritidsinteresse går op i en højere helhed.

Uddannelsesfabrik med plads til hyggen

Konceptet går i sin enkelthed ud på, at Slipshavn i uge 28 omdanner sig til en slags

højskole, hvor både medlemmer og deres familier kan være med. Mens far eller mor

er på kursus, bliver børnene passet og underholdt – og ægtefællen eller kæresten

kan slappe af. Alle mødes og spiser morgen-, frokost og aftensmad sammen, og om

aftenen holder de fleste kurser fri, og så er der tid til hygge i den gamle

flyvebådshangar.

Men selvom, der står telte og campingvogne over hele området, og der render børn

rundt i redningsveste og fanger krabber, så skal man ikke lade sig narre.

Uddannelsesugen er en yderst produktiv uddannelsesfabrik. Sædvanligvis står ugen

for  10% af Marinehjemmeværnets årlige produktion af uddannelser. Og det ville

indtil i år sige ca. 180 kursusbeviser til navigatører, sygdomsbehandlere,

motorpassere, radiogaster, gummibådsførere, Maritime Force Protection-soldater

osv.
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Der knokles ved søkortet, når man skal erhverve sig et duelighedsbevis. 

Rekordår for uddannelser

De sidste to år har deltagerantallet næsten nået loftet for, hvad Slipshavn kan

rumme. På den mest hektiske dag i år – mandag – skulle kabyssen bespise hele

250 munde på en gang. Og årets kursusproduktion har nået helt nye højder. Hvis

alle består deres kurser i år, vil der blive udstedt hele 245 kursusbeviser. De fordeler

sig på 26 forskellige kurser, og her er dæksgastkurset det absolut største med 44

kursister. De 44 kursister er  nye medlemmer, som skal lære om sømandskab og om

at begå sig om bord på et MHV-fartøj og i gummibåden.

Uddannelsesugen er en klar succes, og med sin store produktion er den af stor

betydning for, at Marinehjemmeværnet holder sig sejlende. Der udvikles år efter år

med nye kurser og nye måder at skrue tingene sammen på, så ugen kan tilbyde det

bedste og størst mulige uddannelsesudbud. Og det hele kører stort set på frivillige

kræfter. Frivillig planlægning og gennemførelse – både af kurser og en masse af de

praktiske opgaver omkring ugens drift. Og måske er det hemmeligheden bag

succesen, som har helt eget positive motto: ’Husk: Glem ikke at være glad!’

Herunder:

Se en række billeder fra Uddannelsesugen
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Krabbefiskeri er et hit blandt de yngste

Morgenmønstring

Klar til en ny lang dag på Uddannelsesugen
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På sygdomsbehandlerkursus er en bevidstløs pige hevet op af vandet. Hvad gør

man så?

Sekretariatet klarer alt med stor tålmodighed
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Martime Force Protection-gaster lærer at bjerge sig selv på sømandskab-kursus for

MFP

Fællesspisning i flyvebådshangaren
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Chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler, er på besøg og får en

demonstration af sonarbilleder i Kommandokøretøjet.

Kommunikationsgasterne undervises i brug af radioen
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Civil aftenhygge. Voksne kan også lide snobrød.

Grundlæggende førstehjælpskursus - fuld i gang med kanylerne
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MFP-instruktører observerer kursisterne

Udstillingsbefalingsmandskursus har indtaget scenen, hvor der knokles med at

opsætte en udstillingsvæg.
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Chefen for Hjemmeværnet beundrer børnenes fangst af krabber, som snart slippes

fri igen
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